incumbere. Profecto lugendus est, sin minus alia causa, Clavigeri exitus; quoniam vir defecit, qui fumosa haec Mexicanorum, inter primos aetatis nostrae capere, atque explicare obtinuerit.

In hac erat suavissima mentis occupatione, cum renuntiatur alumnorum Praefectus in Mexicano Divi Ildephonsi Seminario: Demonstravimus albi, quantae gravitatis esset id munus; cum ab ejusmodi Praefecto magna ex parte penderet in futurum publica res Mexicanorum. Non ignorabat Clavigerus, quanti est momenti bonum publicum; et perfectissime noverat officia, quae praestare debebat ephelis, qui suae curae committebantur: nam et prudentissimum sui Patris iudicium in educandis pueris puer ipse conspexerat; et postea rerum usu, longisque meditationibus plura didicerat; et ab auctoribus boni nominis lumina super his rebus evidentiora derivaverat. Quamobrem Deo praestare voluisset obsequium, et puerorum tum mentes, tum animos ad sublimium suarum notionum mensuram instituere. Cum autem animadvertisset, arduum, et periculosum sibi futurum, si tentaret expungere quasdam consuetudines, quae in Seminariis ibi gentium eo tempore invaluerant; opportunius putavit omnino contescere, nec ullam novitatem inducere. Sedabat quidem conscientiae stimulos ea cogitatione, quod non ex suo, sed ex Rectoris consilio deberet muneri satisfacere; nihilo tamen secius excruciabatur vehementer, quoniam ex officio

face-

facere teneretur adversus ea, quae saniora iudicabat; pluraque deberet ab sibi creditis alumnis exigere, quae minime duceret exigenda. Paucos vero menses in ea fluctuatione duravit: nam ut erat sincero inprimis ingenio, Scriptum mandavit ad Provinciae Magistratum, in quo, exposita ratione, quam ipse tenendam arbitrabatur in juvenibus instituendis, palam aperiebat ingentem dolorem, quod rectam viam noscens, eaque ire desiderans, aliam tamen persequi deberet, quae neutiquam in propositam sibi metam perduceret. Provinciam tum administrabat Joannes Antonius Baltasar, Germanus multa rerum prudentia, iudicii que maturitate; qui juventutem cum egisset in celebri Parmensium Seminario, nobilem, atque ingenuam educationem acceperat. Admiratus est Baltasar, et maximopere commendavit ingenium Praefecti, cuius erat propositum sane dignum emeriti viri, qui longa rerum administratione ad canos pervenisset. Quamobrem temperare sibi non potuit, quin coram ipso Clavigero laudaret tum elegantiam stili, tum scripti totius ordinem, tum consiliorum rectitudinem, tum vero modestissimam temperantiam, quod silere maluisset, quam importune tumultus excire. Cessionem quidem a munere, quod oppido reluctans gerebat, illi concessit, ne fluctibus internis amplius torqueretur; his autem verbis prudens Moderator Clavigerum recreavit: *Haec tua consilia, nihil dubita, suo tempore secundum exitum obtinebunt.*